PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3636/2025

Assunto: Revitalização da área de lazer e entretenimento denominada "Parque dos Eucaliptos", situada

na região central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da área de lazer e

entretenimento denominada "Parque dos Eucaliptos", situada na região central.

O presente pedido atende reivindicação de frequentadores da

mencionada localidade, vez que não tem recebido os devidos serviços de melhorias, com

frequência, apresentando abundante vegetação, equipamentos danificados, entre outros

problemas que prejudicam o uso com segurança e oferecem risco à saúde pública.

Estamos falando de um local muito utilizado principalmente por crianças,

haja vista as opções em brinquedos, sendo considerado um dos principais pontos de lazer

da nossa cidade.

Vale ressaltar a importância do equipamento público apontado neste

documento como opção de bem-estar, sociabilização e convivência entre as famílias,

sendo essencial sua inclusão na programação de serviços mensal dessa Administração

Municipal.

Diante do exposto, requeremos a execução, com URGÊNCIA, dos

serviços necessários, a fim de preservar uma das principais áreas de entretenimento e

lazer da cidade, que atrai um número significativo de pessoas, garantindo segurança,

tranquilidade e comodidade à toda coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa justa reivindicação mereça

a indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P